
24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=886058&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00051/2020 (SRP) 

Às 09:26 horas do dia 24 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00051/2020, referente ao
Processo nº 10137/2020, o pregoeiro, Sr(a) VITOR MAGALHAES SAMPAIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CALÇA
Descrição Complementar: CALÇA, MATERIAL TECIDO RIP STOP, MODELO PADRÃO DOA E DOE DA PCDF, QUANTIDADE
BOLSOS 8 BOLSOS 2 FRONTAIS, 2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 2, COR ESTAMPA MULTICAM BLACK, TAMANHO SOB
MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

20/11/2020
15:19:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas e/ou
inabilitadas para este item.

Item: 2
Descrição: CALÇA
Descrição Complementar: CALÇA, MATERIAL TECIDO RIP STOP, MODELO PADRÃO DOA E DOE DA PCDF, QUANTIDADE
BOLSOS 8 BOLSOS 2 FRONTAIS, 2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 2, COR ESTAMPA MULTICAM BLACK, TAMANHO SOB
MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

20/11/2020
15:20:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas
e/ou inabilitadas para o item

Item: 3
Descrição: CALÇA
Descrição Complementar: CALÇA, MATERIAL TECIDO RIP STOP, MODELO PADRÃO DOA E DOE DA PCDF, QUANTIDADE
BOLSOS 8 BOLSOS 2 FRONTAIS, 2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 2, COR ESTAMPA MULTICAM BLACK, TAMANHO SOB
MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=886058&acao=A&tipo=t 2/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

20/11/2020
15:20:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas
e/ou inabilitadas para este item

Item: 4
Descrição: CALÇA
Descrição Complementar: CALÇA, MATERIAL TECIDO RIP STOP, MODELO PADRÃO DOA E DOE DA PCDF, QUANTIDADE
BOLSOS 8 BOLSOS 2 FRONTAIS, 2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 2, COR ESTAMPA MULTICAM BLACK, TAMANHO SOB
MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

20/11/2020
15:21:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas
e/ou inabilitadas para o item

Item: 5
Descrição: CALÇA
Descrição Complementar: CALÇA, MATERIAL TECIDO RIP STOP, MODELO PADRÃO DOA E DOE DA PCDF, QUANTIDADE
BOLSOS 8 BOLSOS 2 FRONTAIS, 2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 2, COR ESTAMPA MULTICAM BLACK, TAMANHO SOB
MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

20/11/2020
15:21:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas
e/ou inabilitadas para o item

Item: 6
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO RIPSTOP, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO
UNIFORME PARA DOE E DOA PCDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSOS FRONTAIS E NASMANGAS, COR ESTAMPA
MULTICAM BLACK, TIPO GANDOLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 186,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

20/11/2020
15:21:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas
e/ou inabilitadas para o item



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=886058&acao=A&tipo=t 3/6

Item: 7
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO RIPSTOP, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO
UNIFORME PARA DOE E DOA PCDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSOS FRONTAIS E NASMANGAS, COR ESTAMPA
MULTICAM BLACK, TIPO GANDOLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

20/11/2020
15:22:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas
e/ou inabilitadas para o item

Item: 8
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO RIPSTOP, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO
UNIFORME PARA DOE E DOA PCDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSOS FRONTAIS E NASMANGAS, COR ESTAMPA
MULTICAM BLACK, TIPO GANDOLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

20/11/2020
15:22:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas
e/ou inabilitadas para o item

Item: 9
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA, COR
PRETA,TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM PROTETOR
LATERAL DE TORNOZELO, APLICAÇÃO MOTOCICLISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de
1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:26:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897,
CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 280,0000

Item: 10
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA, COR
PRETA,TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM PROTETOR
LATERAL DE TORNOZELO, APLICAÇÃO MOTOCICLISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=886058&acao=A&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de
2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:26:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897,
CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 280,0000

Item: 11
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA, COR
PRETA,TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM PROTETOR
LATERAL DE TORNOZELO, APLICAÇÃO MOTOCICLISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de
2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:26:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897,
CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 280,0000

Item: 12
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA, COR
PRETA,TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM PROTETOR
LATERAL DE TORNOZELO, APLICAÇÃO MOTOCICLISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de
4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:26:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897,
CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 280,0000

Item: 13
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA, COR
PRETA,TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM PROTETOR
LATERAL DE TORNOZELO, APLICAÇÃO MOTOCICLISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=886058&acao=A&tipo=t 5/6

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de
3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:26:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897,
CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 280,0000

Item: 14
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA, COR
PRETA,TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM PROTETOR
LATERAL DE TORNOZELO, APLICAÇÃO MOTOCICLISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de
6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:26:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897,
CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 280,0000

Item: 15
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA, COR
PRETA,TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM PROTETOR
LATERAL DE TORNOZELO, APLICAÇÃO MOTOCICLISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 , pelo melhor lance de R$ 290,0000 , com valor
negociado a R$ 280,0000 e a quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:26:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897,
CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 290,0000, Valor Negociado: R$ 280,0000

Item: 16
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA, COR
PRETA,TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM PROTETOR
LATERAL DE TORNOZELO, APLICAÇÃO MOTOCICLISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de



24/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=886058&acao=A&tipo=t 6/6

2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:26:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897,
CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 280,0000

Item: 17
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA, COR
PRETA,TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM PROTETOR
LATERAL DE TORNOZELO, APLICAÇÃO MOTOCICLISTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897 , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de
3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/11/2020
09:26:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMONE CRISTINA MOREIRA 33383074897,
CNPJ/CPF: 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 280,0000

Fim do documento


